
1 
 

Zápis 
 

ze 40. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 13. listopadu 2018 od 9:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   náměstkyně primátorky Kislingerová 
   radní Ropková  
Ověřovatelé:  radní Hadrava 
   radní Plamínková  
    
Zapisovatelka: Daniela Krausová 
 
 
 40. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9:05 hodin primátorka        
hl. m. Prahy Adriana Krnáčová. 
 
1. Organizační záležitosti 
(9:06 – 9:08) 
 
Schválení zápisu z 39. jednání Rady HMP ze dne 6. 11. 2018  
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 9, nepřítomen 2 – náměstkyně primátorky Kislingerová, radní 
Ropková) 
  
Materiály přeřazené z operativního rozhodování Rady HMP do projednání Rady 
HMP  
 
k návrhu na uzavření dohody o narovnání a úpravě vzájemných vztahů mezi Hlavním 
městem Prahou a společností ELTODO a.s. 

- náměstek primátorky Dolínek  
- TISK R-31346 
- zařazeno jako bod č. 16 

 
k remotorizaci plavidel využívajících břehové hrany přístavů a přístavišť ve správě hl. m. 
Prahy 

- náměstek primátorky Dolínek  
- TISK R-31177 
- zařazeno jako bod č. 17 

 
ke schválení Pravidel pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách hlavního města Prahy 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

- pověřená ředitelka MHMP  
- TISK R-31127 
- zařazeno jako bod č. 32 



2 
 

Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 

k procesu uzavírání smluv na odběr elektrické energie od spol. Technologie hlavního města 
Prahy, a.s.  

- radní Grabein Procházka 
- TISK R-31474 
- zařazeno jako bod č. 22 

 

Proces uzavírání smluv o umístění nereklamních doplňků na zařízeních veřejného osvětlení  
- radní Grabein Procházka 
- TISK R-31478 
- zařazeno jako bod č. 23 
 

 
Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP  
 

k návrhu na použití finančních prostředků z peněžních fondů příspěvkových organizací 
v působnosti KUC MHMP v r. 2018 

- radní Wolf 
- TISK R-31590 
- zařazeno jako bod č. 70  

 

k návrhu na schválení uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a následné 
smlouvy o zřízení služebnosti se společností OPUBA, spol. s r.o.  

- radní Grabein Procházka 
- TISK R-30993 
- zařazeno jako bod č. 71  

 
k přípravě 18. Reprezentačního plesu hl. m. Prahy a Obecního domu  

- pověřená ředitelka MHMP 
- TISK R-31530 
- zařazeno jako bod č. 72 

 
k návrhu na odpis pohledávek hl. m. Prahy  

- pověřená ředitelka MHMP 
- TISK R-30859 
- zařazeno jako bod č. 73 

 
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 

ke koncepční studii Seifertova-Hlavní nádraží 
- náměstkyně primátorky Kolínská  
- TISK R-31075 

 
ke koncepční studii Seifertova-Táboritská 

- náměstkyně primátorky Kolínská  
- TISK R-31076 

 



3 
 

k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Informační 
systém finanční podpory hlavního města Prahy“ 

- primátorka hl. m. Prahy 
- TISK R-31340 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Zajištění 
služeb implementace bezpečné výměny dat“ 

- primátorka hl. m. Prahy  
- TISK R-31573 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných a kapitálových výdajů odboru INF MHMP v kapitole 
09 

- primátorka hl. m. Prahy 
- TISK R-31389 

 
 

 
Schválení programu 40. jednání Rady HMP  
 Program 40. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 9, nepřítomen 2 – náměstkyně primátorky Kislingerová, radní 
Ropková) 
  



4 
 

 

2.  primátorka hl. m. Prahy  

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Zajištění 
služeb migrace aplikací do datového centra HMP “ 
 

TISK R-31498 Doba projednávání:  9:09 – 9:10 
PŘIZVANÍ: Ing. Fialka, MBA – ředitel odboru INF 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                   náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2844 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

3.  primátorka hl. m. Prahy  
 
k návrhu na rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle dílčí výzvy k rámcové smlouvě 
DOH/40/05/003239/2016 - využití opčního práva k Rámcové smlouvě "Zajištění 
elektronických komunikací v oblasti datových služeb na území hl. m. Prahy" 
 

TISK R-31451 Doba projednávání:  9:11 – 9:12 
PŘIZVANÍ: Ing. Fialka, MBA – ředitel odboru INF 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2845 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



5 
 

4.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu alternativní koncepce zajištění služeb provozuschopnosti Městského kamerového 
systému HMP 
 

TISK R-31372 Doba projednávání:  9:13 – 9:14 
PŘIZVANÍ: Ing. Fialka, MBA – ředitel odboru INF 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2846 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 
5.  primátorka hl. m. Prahy  

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Nové prvky 
pražského mobiliáře - design zastávkového přístřešku a zábradlí" 
 
TISK R-31611 Doba projednávání:  9:15 – 9:18 

PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2847 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy.  
 Na dotazy radní Plamínkové ohledně finanční náročnosti zakázky odpovídal 
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP.  
 Na dotaz radního Grabeina Procházky ohledně kritérií výběrového řízení 
odpovídala primátorka hl. m. Prahy a Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP.  
 Předložený materiál dále doplnila předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy a 
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP.   
 Následovala diskuse, do které se zapojila většina členů Rady HMP.  
 Rada konstatovala, že veškeré součásti tisku nejsou, kromě samotného 
usnesení, do oficiálního vyhlášení výsledků určeny ke zveřejnění.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



6 
 

 
 
 

6.  primátorka hl. m. Prahy  

 
k návrhu nařízení o zřízení přírodní rezervace Chuchelské háje včetně ochranného pásma 
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 
 

TISK R-30991 Doba projednávání:  9:19 – 9:20 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2848 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

7.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu řešení přestavby severního předmostí Hlávkova mostu 
 
TISK R-31466 Doba projednávání:  9:21 – 9:22 

PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel OSI MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2849 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



7 
 

 

8.  náměstek primátorky Dolínek  

 
k záměru odboru strategických investic MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavby č. 
42820 Hostivařská spojka, Komunikační propojení Průmyslová - Kutnohorská a č. 42674 
Obchvatová komunikace Dolní Měcholupy; projektová a inženýrská činnost" 
 
TISK R-31348 Doba projednávání:  9:23 – 9:24 

PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel OSI MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2850 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

9.  náměstek primátorky Dolínek  

 
k záměru odboru strategických investic MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 
42823 Propojovací komunikace Kutnohorská -SOKP; projektová a inženýrská činnost" 
 

TISK R-31355 Doba projednávání:  9:25 – 9:26 

PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel OSI MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2851 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



8 
 

 

10.  náměstek primátorky Dolínek  

 
k záměru odboru strategických investic MHMP na realizaci veřejné zakázky „Stavba           
č. 42821 Dvorecký most; projektová a inženýrská činnost“ 
 

TISK R-31551 Doba projednávání:  9:27 – 9:28 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel OSI MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2852 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

11.  náměstek primátorky Dolínek  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Praha bez bariér, Vršovická, Národní 
muzeum)  MHMP RFD-SK v kapitole 03 Doprava 
 
TISK R-31508 Doba projednávání:  9:29 – 9:30 

PŘIZVANÍ: Ing. Šustr – pověřen řízením odboru 
RFD MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2853 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 



9 
 

 
 

12.  náměstek primátorky Dolínek  

 
k posílení provozu PID o adventních víkendech v roce 2018 
 

TISK R-31234 Doba projednávání:  9:31 – 9:32 
PŘIZVANÍ: Ing. Šustr – pověřen řízením odboru 
RFD MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2854 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Dopravní podnik hlavního města Prahy, akciová společnost  
 

Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hlavního města Prahy, akciová 
společnost, zahájila v 9:33 hodin primátorka hl. m. Prahy.  

 
V návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona č. 92/2012 Sb.                    

o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) a podle 
ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, kdy Radě 
HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li Hlavní město Praha jediným 
akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu Rady 
HMP a již schváleného Programu a nebudeme proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku.  Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  

 
 

13.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na změnu stanov společnosti Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost 
 
TISK R-31302  

PŘIZVANÍ: M. Hlavatá – Dopravní podnik HMP, a.s.  
                                                                                      Mgr. Kučera – Dopravní podnik HMP,a.s.  
                                                                                      M. Šimonová–Dopravní podnik HMP, a.s.   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2855 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Dopravní podnik hlavního města Prahy, akciová společnost, seznámil 
předkladatel – náměstek primátorky Dolínek.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hlavního města Prahy, akciová 
společnost, zakončila primátorka hl. m. Prahy v 9:35 hodin. 
 
 
 



11 
 

 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Dopravní podnik hlavního města Prahy, akciová společnost  
 

Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hlavního města Prahy, akciová 
společnost, zahájila v 9:36 hodin primátorka hl. m. Prahy.  

V návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona č. 92/2012 Sb.,                         
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) a podle 
ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, kdy Radě 
HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li Hlavní město Praha jediným 
akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu Rady 
HMP a již schváleného Programu a nebudeme proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku.  Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  

 
 

14.  náměstek primátorky Dolínek  

 
k personálním změnám v dozorčí radě společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 
 

TISK R-31557   
PŘIZVANÍ: M. Hlavatá – Dopravní podnik HMP, a.s.  
                                                                                     Mgr. Kučera – Dopravní podnik HMP, a.s.  
                                                                                    M. Šimonová – Dopravní podnik HMP, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová          
                                                                                      radní Ropková   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2856 

  
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Dopravní podnik hlavního města Prahy, akciová společnost, seznámil 
předkladatel – náměstek primátorky Dolínek.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Dopravní podnik hlavního města Prahy, akciová 
společnost, zakončila primátorka hl. m. Prahy v 9:38 hodin. 
 
 
 



12 
 

 
 

15.  náměstek primátorky Dolínek  
 
k návrhu na vyhlášení programu Dotace hlavního města Prahy ve spolupráci s 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy - Program podpory mládeže na krajské 
úrovni na rok 2019 a podání žádosti hl.m. Prahy na MŠMT 
 

TISK R-31324 Doba projednávání:  9:39 – 9:40 
PŘIZVANÍ: Mgr. Čuta – odbor SVC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2857 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

16.  náměstek primátorky Dolínek  

 
k návrhu na uzavření dohody o narovnání a úpravě vzájemných vztahů mezi Hlavním 
městem Prahou a společností ELTODO a.s. 
 
TISK R-31346 Doba projednávání:  9:41 – 9:42 

PŘIZVANÍ: ---  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2858 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek.  
 Předložený materiál doplnila pověřená ředitelka MHMP Ing. Javornická.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



13 
 

 
 

17.  náměstek primátorky Dolínek  

 
k remotorizaci plavidel využívajících břehové hrany přístavů a přístavišť ve správě hl. m. 
Prahy 
 
TISK R-31177 Doba projednávání:  9:43 – 9:44 

PŘIZVANÍ: ---  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2859 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

18.  náměstkyně primátorky Kolínská  

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Stavba č. 
42807 Rekonstrukce Bělohorské ulice - projektová a inženýrská činnost“ 
 

TISK R-31136 Doba projednávání:  9:45 – 9:46 
PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel OSI MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2860 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátorky 
Kolínská.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 



14 
 

 

19.  náměstkyně primátorky Kolínská 

 
ke koncepční studii lokality Klárov 
 

TISK R-30986 Doba projednávání:  9:47 – 9:49 
PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová 
                                                                                      radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2861 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka                         
– náměstkyně primátorky Kolínská.  
 Náměstek primátorky Dolínek uložil IPR HMP, aby informoval Dopravní 
podnik HMP o zařazení úpravy povrchové části metra do plánu investic Dopravního 
podniku HMP.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

20.  radní Grabein Procházka  
 
k uzavření Smlouvy o poskytování poradenské činnosti se společností Technologie 
hlavního města Prahy, a.s. 
 

TISK R-30406 Doba projednávání:  9:50 – 9:52 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
Ing. Novotný – Technologie hlavního města Prahy a.s.   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  1 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2862 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Grabein Procházka.  
 Náměstkyně primátorky Kolínská uvedla, že dle jejího názoru smluvní vztah 
nenaplňuje podmínky pro in-house spolupráci a doporučila Radě HMP přerušení 
projednávání tohoto návrhu usnesení, což nebylo Radou HMP akceptováno.  
 Na připomínku náměstkyně primátorky Kolínské reagoval JUDr. Havel             
– ředitel LEG MHMP, Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP, radní Grabein Procházka.  
Konstatovali, že předkládaný návrh je právně v pořádku. 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



15 
 

 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zahájila 
v 9:53 hodin primátorka hl. m. Prahy.  

V návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona č. 92/2012 Sb.                     
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) a podle 
ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, kdy Radě 
HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li Hlavní město Praha jediným 
akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu Rady 
HMP a již schváleného Programu a nebudeme proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku.  Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  

 
 

21.  radní Grabein Procházka 
 
k určení auditora k ověření účetní závěrky společnosti Technologie hlavního města Prahy, 
a.s. 
 

TISK R-31501   

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2863 

  
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., seznámil předkladatel – radní 
Grabein Procházka.  
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
zakončila primátorka hl. m. Prahy v 9:55 hodin. 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 

22.  radní Grabein Procházka 

 
k procesu uzavírání smluv na odběr elektrické energie od spol. Technologie hlavního 
města Prahy, a.s.  
 

TISK R-31474  Doba projednávání:  9:56 – 9:57 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
Ing. Novotný – Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2864 
 
 S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel – radní Grabein 
Procházka.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

23.  radní Grabein Procházka 

 
k procesu uzavírání smluv o umístění nereklamních doplňků na zařízeních veřejného 
osvětlení  
 
TISK R-31478  Doba projednávání:  9:58 – 10:00 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
Ing. Novotný – Technologie hlavního města Prahy, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2865 
 
 S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel – radní Grabein 
Procházka.  
 Na dotaz náměstkyně primátorky Kolínské ohledně ceníku a rozpočtového 
hlediska odpovídal náměstek primátorky Dolínek, Ing. Novotný – Technologie HMP a.s., 
Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP.   
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



17 
 

 
 
 
 

24.   radní Lacko  
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace poskytovatelům zdravotních služeb, kteří poskytují lékařskou 
pohotovostní službu z kap. 0505 v roce 2018 
 

TISK R-31429                                                         Doba projednávání:  10:01 – 10:02 
PŘIZVANÍ: Mgr. Vacek – ředitel odboru SCZ MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2866 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

25.  radní Lacko  

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
investiční dotace poskytovatelům zdravotních služeb, kteří poskytují lékařskou 
pohotovostní službu z kap. 0505 v roce 2018 
 
TISK R-31450 Doba projednávání:  10:03 – 10:04 

PŘIZVANÍ: Mgr. Vacek – ředitel odboru SCZ MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2867 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Lacko.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



18 
 

 
 
 

26.  radní Plamínková  

 
k návrhu Dodatku č. 46  ke "Smlouvě o nájmu a správě věcí ve vlastnictví hlavního města 
Prahy v souvislosti s poskytováním vodárenských služeb a služeb odvádění a čištění 
odpadních vod a souvisejících služeb" uzavřené dne 5.11.1998 ve znění pozdějších dodatků  
mezi hl.m. Prahou a Pražskou vodohospodářskou společností a.s., ve smyslu stanovení výše 
nájemného pro rok 2019 
 

TISK R-31403 Doba projednávání:  10:05 – 10:06 

PŘIZVANÍ:  
Ing. Žejdlík, MBA – předseda představenstva Pražské vodohospodářské 
společnosti a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                        2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková                                                                     
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2868 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  

27.  radní Plamínková  
 
o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Stavba č. 0042804 Revitalizace Karlova 
náměstí, etapa II. - řízení se soutěžním dialogem na projektovou a inženýrskou činnost“ 
 
TISK R-31607 Doba projednávání:  10:07 – 10:09 

PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2869 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková.  
 K předloženému materiálu se vyjádřila primátorka hl. m. Prahy.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



19 
 

 
 

28.  radní Plamínková  
 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů OTV MHMP roku 2018 v kap. 02 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha 9, MČ Praha 19 a MČ Praha - Dolní Počernice 
 

TISK R-31441 Doba projednávání:  10:10 – 10:12 
PŘIZVANÍ: Ing. Vlk – ředitel OTV MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2870 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková.  
 Na dotaz primátorky hl. m. Prahy ohledně podrobností k jednotlivým 
investičním akcím odpovídal Ing. Vlk – ředitel OTV MHMP.  
 Na dotaz náměstka primátorky Dolínka odpovídala z rozpočtového hlediska 
pověřená ředitelka MHMP Ing. Javornická, Ing. Paneš – odbor ROZ MHMP.   
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

29.  radní Plamínková 
 
k návrhu na změnu účelu části finančních prostředků ponechaných MČ Praha 4 k čerpání 
v roce 2018 
 

TISK R-31555 Doba projednávání:  10:13 – 10:15 
PŘIZVANÍ: Ing. Vlk – ředitel OTV MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2871 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková.  
 K předloženému materiálu se vyjádřila primátorka hl. m. Prahy.  
 Na dotaz náměstka primátorky Dolínka ohledně umístění kanalizace 
odpovídal Ing. Vlk – ředitel OTV MHMP.  
 Předložený materiál doplnil Ing. Vlk – ředitel OTV MHMP.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



20 
 

 
 

30.  radní Plamínková  
 
k návrhu na poskytnutí a zamítnutí dotací v rámci Programu Čistá energie Praha 2018 V. 
 
TISK R-31453 Doba projednávání:  10:16 – 10:17 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová   
                                                                                      radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2872 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

31.  radní Hodek  

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové individuální investiční 
dotace z kap. 0546 a úpravu rozpočtu v kap. 0546 v roce 2018 
 
TISK R-31571 Doba projednávání:  10:18 – 10:19 

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel odboru ZSP 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2873 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hodek.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 



21 
 

 
 

32.  pověřená ředitelka MHMP   

 
ke schválení Pravidel pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách hlavního města 
Prahy podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 
TISK R-31127 Doba projednávání:  10:20 – 10:21 

PŘIZVANÍ: ---  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      náměstkyně primátorky Kislingerová  
                                                                                      radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2874 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – pověřená 
ředitelka Ing. Javornická.  
 K předloženému materiálu se vyjádřila náměstkyně primátorky Kolínská.  
 Na vyjádření náměstkyně primátorky Kolínské reagovala Mgr. Dufková – 
ředitelka VEZ MHMP, primátorka hl. m. Prahy a radní Wolf, kteří jednoznačně podpořili  
záměr na snižování administrativní náročnosti, ve smyslu odstranění opakovaného 
vyplňování stejných údajů do několika databází. 
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



22 
 

 
 
 
Bod č. 33 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 73 schváleného programu 
(10:22 – 10:23) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9, nepřítomen 2 – náměstkyně primátorky Kislingerová, radní 
Ropková) 
 
 
1. k předložení návrhu na udělení nové vlajky městské části Praha - Dubeč 

 primátorka hl. m. Prahy  
 TISK R-31305 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2875 
 
2. k novele Pravidel pro provádění připomínkového řízení k návrhům právních předpisů 
zasílaných ministerstvy a jinými ústředními správními úřady hlavnímu městu Praze 

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK R-31489 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2876 
 
3. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2018 v kap. 04 - Školství, mládež a sport 
a úpravu rozpočtu příspěvkové organizace v působnosti odboru SVC MHMP 

 náměstek primátorky Dolínek  
 TISK R-31317 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2877 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OSI MHMP na rok 2018 v kap. 01 a 03 

 náměstek primátorky Dolínek  
 TISK R-31454 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2878 
 
5. k návrhu na přidělení mimořádné finanční podpory v oblasti sportu spolku Český svaz 
kanoistů, z.s. 

 náměstek primátorky Dolínek  
 TISK R-31295 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2879 
 



23 
 

6. k návrhu na úpravu odpisových plánů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
příspěvkových organizací v působnosti SVC MHMP v roce 2018 

 náměstek primátorky Dolínek  
 TISK R-31432 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2880 
 
7. k návrhu na přijetí příspěvků cizích subjektů na zvýšenou dopravní obslužnost 
zajišťovanou autobusovými linkami PID za 3. čtvrtletí 2018 

 náměstek primátorky Dolínek  
 TISK R-31205 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2881 
 
8. k návrhu na rozhodnutí o stížnosti na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

 náměstek primátorky Dolínek  
 TISK R-31503 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2882 
 
9. k návrhu na změnu charakteru účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha 3 na 
modernizaci vybavení dětského dopravního hřiště 

 náměstek primátorky Dolínek  
 TISK R-31462 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2883 

 
10. k návrhu na úhradu pokut za opožděné podání daňového tvrzení k dani z nabytí 
nemovitých věcí Městskou části Praha 2, Městskou částí Praha 4, Městskou částí Praha 9, 
Městskou částí Praha - Benice, Městskou částí Praha - Kunratice, Městskou částí Praha - 
Slivenec a Městskou částí Praha -Vinoř 

 náměstkyně primátorky Kislingerová  
 TISK R-31267 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2884 
 
11. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní 
zdroje HMP 

 náměstkyně primátorky Kislingerová  
 TISK R-31361 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2885 
 
 
 
 
 



24 
 

12. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost určeného pro MČ HMP a poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací MČ Praha - Ďáblice a MČ Praha-Klánovice 

 náměstkyně primátorky Kislingerová  
 TISK R-31327 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2886 
 
13. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost určené pro MČ HMP a 
poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha 8 

 náměstkyně primátorky Kislingerová  
 TISK R-31407 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2887 
   
14. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

 náměstkyně primátorky Kislingerová  
 TISK R-31417 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2888 
 
15. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 14 a k návrhu na vrácení části 
neinvestiční dotace Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

 náměstkyně primátorky Kislingerová  
 TISK R-31426 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2889 
 
16. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2018 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

 náměstkyně primátorky Kislingerová  
 TISK R-31472 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2890 
 
 
 
 



25 
 

17. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2018 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání 

 náměstkyně primátorky Kislingerová  
 TISK R-31536 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2891 
 
18. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 o poskytnutý transfer 
z Ministerstva životního prostředí v souvislosti s financováním z Operačního programu 
životní prostředí 2014 - 2020 určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
MČ Praha – Šeberov 

 náměstkyně primátorky Kislingerová  
 TISK R-31358 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2892 

 
19. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 o poskytnutý transfer 
z Ministerstva kultury na kulturní aktivity určený MČ HMP a poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace MČ Praha 6 

 náměstkyně primátorky Kislingerová  
 TISK R-31360 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2893 

 
20. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 o poskytnutý transfer 
z Ministerstva životního prostředí v souvislosti s financováním z Operačního programu 
životní prostředí 2014 - 2020 určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
MČ Praha - Dolní Měcholupy 

 náměstkyně primátorky Kislingerová  
 TISK R-31402 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2894 

 
21. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 14 k podání žádosti o poskytnutí neinvestiční 
dotace z Úřadu vlády ČR v rámci programu Podpora terénní práce na rok 2019 

 náměstkyně primátorky Kislingerová  
 TISK R-31411 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2895 

 
 
 
 
 
 
 



26 
 

22. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2018 o poskytnutý transfer 
z Ministerstva životního prostředí v souvislosti s financováním z Operačního programu 
životní prostředí 2014 - 2020 určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční dotace 
MČ Praha 8 

 náměstkyně primátorky Kislingerová  
 TISK R-31419 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2896 

 
23. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2018 o 
poskytnutý investiční a neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní 
rozvoj v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Praha - pól růstu ČR v 
roce 2018 

 náměstkyně primátorky Kislingerová  
 TISK R-31485 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2897 

 
24. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 4/10, 5/2, 5/3 k.ú. Královice do vlastnictví 
hl.m.Prahy 

 radní Grabein Procházka  
 TISK R-30649 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2898 
 
25. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva k odkoupení spoluvlastnického 
podílu na pozemcích v k.ú. Kunratice, obec Praha 

 radní Grabein Procházka  
 TISK R-31289 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2899 
   
26. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a dodatků k nájemním smlouvám, 
uzavření smluv o výpůjčce, dodatku ke smlouvě o výpůjčce, k návrhu na udělení souhlasu s 
podnájmem předmětu nájmu a k návrhům na výpovědi nájemních smluv 

 radní Grabein Procházka  
 TISK R-30667 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2900 
 
27. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatků k nájemním smlouvám a 
uzavření smluv o výpůjčce 

 radní Grabein Procházka  
 TISK R-31139 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2901 
 
 
 



27 
 

 
28. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 5 
(pozemky v k.ú. Hlubočepy) 

 radní Grabein Procházka  
 TISK R-31022 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2902 
 
29. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Nedvězí (pozemky v k.ú. Nedvězí u Říčan) 

 radní Grabein Procházka  
 TISK R-30536 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2903 
 
30. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 14 
(nemovitosti v k.ú. Hloubětín a  k.ú. Kyje) 

 radní Grabein Procházka  
 TISK R-31092 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2904 
 
31. k návrhu na přerozdělení prostředků schválených na rok 2018 pro Odbor hospodaření s 
majetkem v rámci kapitoly 08 

 radní Grabein Procházka  
 TISK R-31599 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2905 
   
32. k převzetí akcií emitentů Prague City Tourism a.s. a Technologie hlavního města Prahy, 
a.s. 

 radní Grabein Procházka  
 TISK R-31470 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2906 
 
33. ke jmenování komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise v zadávacím řízení 
pro veřejnou zakázku "Zhotovitel Expozice Lapidária pro rekonstrukci a dostavbu budovy 
Lapidária v areálu Výstaviště v Praze 7 - Holešovicích" 

 radní Grabein Procházka  
 TISK R-31467 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2907 



28 
 

 
34. ke jmenování komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise v zadávacím řízení 
pro veřejnou zakázku "Rekonstrukce objektu bývalého hotelu Opatov - zhotovitel stavby 
"Dům pro nový začátek"" 

 radní Grabein Procházka  
 TISK R-31473 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2908 
 
35. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko  
 TISK R-31354 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2909 
 
36. k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
hlavního města Prahy v působnosti odboru ZSP MHMP  

 radní Lacko 
 TISK R-31486 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2910 
 
37. k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0504 a kap. 0924 

 radní Lacko 
 TISK R-31416 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2911 

 
38. k revokaci usnesení Rady HMP č. 821 ze dne 17.4.2018 k návrhu na přidělení grantů na 
podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl.m. Prahy pro rok 2018 

 radní Plamínková  
 TISK R-31445 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2912 
   
39. k návrhu OCP MHMP vyhovět žádosti žadatele - společnosti HBW GROUP s.r.o., IČO 
25763768, ukončit nájemní smlouvu č. NAP/54/09/008968/2015, uzavřenou dne 
18.6.2015, a to dohodou ke dni 30.9.2018 

 radní Plamínková  
 TISK R-31414 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2913 
 
40. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2018 v kapitole 0254 - 
Městská infrastruktura v souvislosti s realizací akce č. 10305 EU - Kotlíkové dotace Praha 

 radní Plamínková  
 TISK R-31513 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2914 



29 
 

 
41. k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0662 - kultura v r. 2018 

 radní Wolf  
 TISK R-31437 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2915 
 
42. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2018 u škol a školských 
zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou a u škol a školských zařízení, zřizovaných 
městskými částmi hlavního města Prahy 

 radní Ropková  
 TISK R-31446 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2916 
 
43. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 04 - Školství, mládež a sport z 
důvodu změn v síti škol a školských zařízení a k finančnímu vypořádání zanikající 
příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna, Praha 8, Pobřežní 6 

 radní Ropková  
 TISK R-31463 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2917 
   
44. k úpravě rozpočtu běžných výdajů vlastního hlavního města Prahy v kap. 0416 

 radní Ropková  
 TISK R-31479 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2918 
 
45. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2018 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na program "Podpora 
organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou ve vybraných školách v 
podzimním zkušebním období roku 2018" 

 radní Ropková  
 TISK R-31480 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2919 
 
46. k úpravě rozpočtu běžných výdajů vlastního hlavního města Prahy v kap. 0416 - vrácení 
neinvestičních transferů poskytnutých z MŠMT 

 radní Ropková  
 TISK R-31532 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2920 
   
 
 
 
 



30 
 

47. k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2018 

 radní Ropková  
 TISK R-31475 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2921 
 
48. k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2018 

 radní Ropková  
 TISK R-31517 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2922 
   
49. k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2018 

 radní Ropková  
 TISK R-31458 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2923 
 
50. k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2018 

 radní Ropková  
 TISK R-31511 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2924 
 
51. k vyhlášení 44. výzvy k předkládání žádostí o podporu v rámci prioritní osy 2 
Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 radní Ropková  
 TISK R-31363 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2925 
 
52. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Akademie řemesel Praha - Střední 
škola technická, se sídlem Zelený pruh 1294/52, Praha 4, v rejstříku škol a školských 
zařízení 

 radní Ropková  
 TISK R-31336 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2926 
 
 
 
 
 
 



31 
 

53. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Vyšší odborná škola informačních 
studií a Střední škola elektrotechniky, multimédií a informatiky, se sídlem Novovysočanská 
280/48, Praha 9, v  
rejstříku škol a školských zařízení 

 radní Ropková 
 TISK R-31337 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2927 
   
54. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední průmyslová škola na 
Proseku, se sídlem Novoborská 610/2, Prosek, 190 00 Praha 9, v rejstříku škol a školských 
zařízení 

 radní Ropková  
 TISK R-31345 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2928 
 
55. k vydání nesouhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Soukromá vyšší 
odborná škola zdravotnická MEDEA, s.r.o., se sídlem Praha 4 - Záběhlice, Na Chodovci 
2700/54, PSČ 14100 

 radní Ropková  
 TISK R-31359 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2929 
 
56. k vydání stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Soukromá střední odborná škola 
a Soukromé střední odborné učiliště BEAN, s.r.o., se sídlem Českobrodská 362/32a, 
Hrdlořezy, 190 00 Praha 9 v rejstříku škol a školských zařízení 

 radní Ropková  
 TISK R-31438 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2930 
 
57. k vydání stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Střední škola kosmetiky a 
hotelnictví BEAN, s.r.o., se sídlem Praha 9 - Hrdlořezy, Českobrodská 362/32a, PSČ 19000 
do rejstříku škol a školských zařízení 

 radní Ropková  
 TISK R-31384 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2931 
 
58. k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci 
Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23 

 radní Ropková  
 TISK R-31589 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2932 
   



32 
 

59. k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2018 

 radní Ropková 
 TISK R-31518 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2933 

 
60. k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2018 

 radní Ropková  
 TISK R-31516 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2934 

 
61. k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové individuální neinvestiční 
dotace z kap. 0546 v roce 2018 

 radní Hodek  
 TISK R-31156 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2935 
 
62. k návrhu na úpravu celkových nákladů investičních akcí a čerpání fondu investic 
příspěvkových organizací v působnosti odboru ZSP MHMP v roce 2018 

 radní Hodek  
 TISK R-31544 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2936 
 
63. k návrhu na odpis nedobytných pohledávek příspěvkové organizace v působnosti 
odboru ZSP MHMP Domov pro seniory Kobylisy v roce 2018 

 radní Hodek  
 TISK R-31558 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2937 
   
64. k návrhu na stanovení výše platu ředitelkám a ředitelům příspěvkových organizací 
zřízených hlavním městem Prahou v působnosti odboru školství a mládeže MHMP 

 pověřená ředitelka MHMP  
 TISK R-31287 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2938 
 
65. k úkolům odborů Magistrátu hlavního města Prahy a zvláštních organizačních 
jednotek Magistrátu hlavního města Prahy v samostatné působnosti 

 pověřená ředitelka MHMP  
 TISK R-31449 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2939 
   



33 
 

66. k návrhu na uzavření dohody o narovnání mezi hlavním městem Prahou na straně 
jedné a JUDr. Janem Mikšem a Advokátní kanceláří MIKŠ & SUK s.r.o., na straně druhé, v 
souvislosti se zajištěním právních služeb 

 pověřená ředitelka MHMP  
 TISK R-31580 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2940 
 
67. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

 pověřená ředitelka MHMP  
 TISK R-31252 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2941 
 
68. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 10.10.2018 do 16.10.2018 

 Ing. Ondráčková  
 TISK R-31401 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2942 
 
69. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 19.9.2018 do 25.9.2018 

 Ing. Ondráčková  
 TISK R-31206 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2943 
 
70. k návrhu na použití finančních prostředků z peněžních fondů příspěvkových organizací 
v působnosti KUC MHMP v r. 2018 

- radní Wolf 
- TISK R-31590 

  Schváleno 
              Usnesení Rady HMP č. 2944 

 
71. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a 
následné smlouvy o zřízení služebnosti se společností OPUBA, spol. s r.o.  

- radní Grabein Procházka 
- TISK R-30993 

  Schváleno 
              Usnesení Rady HMP č. 2945 

 
72. k návrhu na odpis pohledávek hl. m. Prahy  

- pověřená ředitelka MHMP 
- TISK R-30859 

  Schváleno 
              Usnesení Rady HMP č. 2946 

 
 



34 
 

73. k přípravě 18. Reprezentačního plesu hl. m. Prahy a Obecního domu  
- pověřená ředitelka MHMP 
- TISK R-31530 

  Schváleno 
          Usnesení Rady HMP č. 2947 

 
 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s podáním V. Bartoše adresovaným Radě HMP ve věci problematiky odkupu 
pozemku  
 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

o předpokládaném využití stavby P + R Černý Most III. z hlediska uplatňování odpočtu daně 
z přidané hodnoty ze strany hl. m. Prahy v průběhu výstavby 

 náměstek primátorky Dolínek  
 TISK R-31464  



35 
 

40. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 10:24 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2844 až č. 2947 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS.      
 
   
 
   
 
  Bc. Libor Hadrava  
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  RNDr. Jana Plamínková  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


